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27 maja z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego odbył się  
„Słodki Poniedziałek w ALO”. Wszystkie klasy przygotowały stoiska z ciastami, 

ciastkami i innymi smakołykami. 
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Sadzawka św. Stanisława 

Dzień Dziecka w ALO był pełen atrakcji! Spędziliśmy mile czas na grillowaniu 
przed szkołą. Miłą niespodzianką były LODY TAJSKIE.  
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Od 11 do 14 czerwca uczniowie ALO odwiedzili Kotlinę Jeleniogórską, Karpacz, 
Pragę oraz Skalne Miasto. Wrażenia były niesamowite, a sam wyjazd na pewno 

na długo pozostanie w pamięci uczniów. 
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JULIA MICHALSKA I ZUZIA WASILEWSKA  

NA WYDZIALE CHEMII UŁ 

Imię i nazwisko autorów: Julia Michalska, Zuzanna Wasilewska 

Imię i nazwisko nauczyciela/opiekuna ze strony szkoły: Magdalena Bajor 

Tytuł, imię i nazwisko mentora z UŁ oraz reprezentowany wydział, katedra/zakład, adres: dr Monika  

Skowron-Jaskólska, Wydział Chemii,  Zakład Analizy Instrumentalnej, Pomorska 163/165 90-236 Łódź 

Tytuł projektu: „Techniki instrumentalne w chemii analitycznej” 

Treść: Nasze zajęcia miały na celu zapoznanie się z technikami instrumentalnymi stosowanymi w chemii ana-

litycznej. Wykonane eksperymenty pozwoliły nam na zrozumienie składu chemicznego kosmetyków oraz 

procesów związanych z ich produkcją. Wykorzystałyśmy technikę chromatografii cienkowarstwowej do roz-

dzielania pigmentów z pomadek. Dowiedziałyśmy się także, że skład szminek ma wpływ na to, jak łatwo 

przenoszą się z ust na różne powierzchnie, pozostawiając barwne ślady (odciski ust, smugi) na przykład na 

kieliszkach, kubkach, serwetkach czy tkaninach ubrań. Takie ślady mogą stanowić cenne dowody kryminali-

styczne zabezpieczone podczas śledztwa, łączące podejrzanego z ofiarą lub miejscem zbrodni. Oprócz chro-

matografii wykorzystałyśmy też spektrofotometrię do analizy zawartości kobaltu w roztworach. Potencjome-

tria okazała się skuteczna do pomiarów pH.                              

Słowa kluczowe: kosmetyki, chemia analityczna, techniki instrumentalne  



 

 

NATALIA WIDAWSKA I JEJ PRZYGODA  

Z PRAWEM HUMANITARNYM 

Imię i nazwisko autora: Natalia Widawska 

Imię i nazwisko nauczyciela/opiekuna ze strony szkoły: Paweł Babecki 

Tytuł, imię i nazwisko mentora z UŁ oraz reprezentowany wydział, katedra/zakład, adres:  

dr. Tomasz Lachowski, Wydział Prawa i Administracji Katedra Prawa Międzynarodowego i Stosunków  

Międzynarodowych, Dr. Stefana Kopcińskiego 8/12, 90-033 Łódź 

Tytuł projektu: ,,Międzynarodowe prawo humanitarne- co wolno na polu walki a czego na pewno zrobić nie 

można’’ 

Treść: Międzynarodowe Prawo Humanitarne (MPH) to fundamentalny zbiór norm zwyczajowych oraz trak-

tatowych mający na celu ochronę życia i godności ludzkiej w czasie konfliktów zbrojnych. Reżim MPH opiera 

się na zasadach rozróżniania, humanitaryzmu, proporcjonalności i konieczności wojskowej, mających zapew-

nić odróżnienie między kombatantami a cywilami, minimalizowanie cierpień i traktowanie jeńców zgodnie  

z zasadami humanitarnymi. Jednak egzekwowanie tych zasad może być problematyczne, co ukazuje konflikt 

w byłej Jugosławii z lat 90. XX wieku, podczas którego naruszenia rzeczonych norm były powszechne. Masa-

kra w Srebrenicy z lipca 1995 roku to jedno z najbardziej tragicznych wydarzeń tego konfliktu, gdzie około  

8 tysięcy cywilów- bośniackich muzułmanów- zostało zamordowanych przez jednostki paramilitarne bo-

śniackich Serbów pomimo obowiązujących przepisów międzyna-

rodowych. Społeczność międzynarodowa skierowała swój wzrok 

na obrazy cierpienia, które stały się symbolem nieudolności  

w egzekwowaniu prawa. Instytucje takie jak Międzynarodowy 

Trybunał Karny dla byłej Jugosławii- czy współcześnie Międzyna-

rodowy Trybunał Karny z siedzibą w Hadze-, odgrywają kluczową 

rolę w ściganiu sprawców zbrodni wojennych. Pomimo trudności  

w egzekwowaniu MPH, wiele organizacji humanitarnych walczy  

o przestrzeganie tych zasad, co często wyraża heroizm i oddanie 

idei humanitaryzmu. 

Słowa kluczowe: humanitaryzm, Jugosławia, MPH 
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JAKUB JÓŹWIAK I JEGO PLAN NA BIZNES 

 Imię i nazwisko autora: Jakub Jóźwiak   

(Maksymilian Dumin, Jakub Piotrowski, Dawid Stolarski – I LO w Tomaszowie Mazowieckim) 

Imię i nazwisko nauczyciela/opiekuna ze strony szkoły: Elżbieta Golis 

Tytuł, imię i nazwisko mentora z UŁ oraz reprezentowany wydział, katedra/zakład, adres:  

dr Agnieszka Janus, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, Katedra Ekonomii Instytucjonalnej i Mikroekonomii, 

ul. P.O.W. 3/5, 90-255 Łódź 

Tytuł pracy: „Plan Marketingowy Hellfire Truck” 

Treść: Niniejszy plan marketingowy dotyczy projektu studenckiego food trucka "Hellfire Truck", który będzie 

oferował różnorodne dania typu fast food, w tym pikantne burgery, autorskie krążki cebulowe oraz smażony 

ser Jalapeno, a także unikalne sosy i zimne napoje. Food truck będzie stacjonował głównie w okolicach Uni-

wersytetu Łódzkiego, z planowanym startem działalności w lecie 2024 roku. Projekt ten nie tylko ma na celu 

opracowanie strategii marketingowej dla nowego przedsiębiorstwa, ale także rozwój umiejętności zarządza-

nia i przedsiębiorczości wśród założycieli. W trakcie realizacji projektu studenci zyskają praktyczne doświad-

czenie w analizie rynku, planowaniu strategii marketingowych oraz operacyjnym zarządzaniu firmą. Głównym 

celem jest stworzenie silnej marki "Hellfire" i zbudowanie lojalnej bazy klientów wśród studentów oraz miło-

śników food trucków. Plan zakłada osiągnięcie rocznego wzrostu sprzedaży o 6% do końca 2024 roku poprzez 

innowacyjne podejście do oferty i lokalizacji. 

Słowa kluczowe: gastronomia, mały biznes, przedsiębiorczość, zarządzanie  



 

 

MIŁOSZ KRYSZTOFIAK BADA DROGĘ KU WOJNIE 

Imię i nazwisko autora: Miłosz Krysztofiak 

Imię i nazwisko nauczyciela/opiekuna ze strony szkoły: Paweł Babecki 

Tytuł, imię i nazwisko mentora z UŁ oraz reprezentowany wydział, katedra/zakład, adres:  

dr hab. Przemysław Żurawski vel Grajewski, profesor UŁ, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicz-

nych, Katedra Teorii Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa, ul. Składowa 43, 90-127 Łódź 

Tytuł projektu: “Odpowiedzialność Józefa Becka za stosunki polsko-niemieckie w latach 1932-1939 – droga 

ku wojnie.” 

Treść: Józef Beck był ministrem spraw zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od listopada 1932 

roku do końca września 1939 roku. Było to intensywne 7 lat polskiej polityki zagranicznej przed wybuchem II 

wojny światowej. Najintensywniejsze, a zarazem najbezpieczniejsze ruchy w polityce zagranicznej prowa-

dzono w stosunku do Niemiec. Niemiec, a dokładniej III Rzeszy, na którą od 1933 roku były zwrócone oczy 

całej Europy, a w szczególności Polski. Polityka hitlerowskich Niemiec wobec Polski, choć była pełna szacun-

ku wobec Józefa Piłsudskiego, cechowała się ciągłym napięciem na linii Warszawa-Berlin. Podejmowanie 

przez Polskę niekorzystnych dla Niemiec decyzji było jednym z głównych powodów wybuchu II wojny świa-

towej. Winę zwala się jednak na ministra Becka. Ale czy 

obwinianie Józefa Becka jest słuszne? W mojej pracy roz-

ważyłem największe wyzwania ministra Józefa Becka z jaki-

mi miał się mierzyć, jeśli chodzi o stosunki polsko-

niemieckie, a przede wszystkim odpowiedziałem na pyta-

nie “czy słuszna jest krytyka Józefa Becka i przypisywanie 

mu winy za wybuch II wojny światowej?”. 

Słowa kluczowe: Józef Beck, stosunki polsko-niemieckie  
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NATALKA KUSIAK I GABRYSIA FRĄCKIEWICZ  
NA GUMEDZIE 

Projekt adresowany jest do uczniów i uczennic szkół średnich, którzy planują studia z zakresu 
medycyny, farmacji i biotechnologii.  
W trakcie comiesięcznych spotkań badacze i badaczki z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
nie tylko podzielą się z nimi swoją wiedzą, ale pokażą im też, w jaki sposób ona powstaje. 
Uczestnicy i uczestniczki na własne oczy przekonają się, jak dynamicznie na przestrzeni ostatnich 
kilkudziesięciu lat rozwinęła się medycyna.  
Zajęcia warsztatowe w pracowniach anatomicznych będą natomiast okazją do zaawansowanej 
powtórki z neuroanatomii. Nie zabraknie ani pracy z klasycznymi preparatami, ani nowoczesnych 
narzędzi wykorzystywanych w dydaktyce, takich jak interaktywny stół anatomiczny. 
Uczniowie i uczennice dowiedzą się też, jak wygląda dzień z życia chirurga, poznają także naj-
nowsze narzędzia i kierunki rozwoju tej gałęzi medycyny, m.in. coraz szersze wykorzystanie 
sztucznej inteligencji oraz wyzwania, jakie się z tym wiążą. Zajęcia praktyczne będą stanowiły 
okazję do zapoznania się z podstawowymi technikami i narzędziami chirurgicznymi. 
Wraz z rozwojem cywilizacyjnym doszło do znacznego zwiększenia zachorowalności na schorze-
nia układu krążenia. Kardiolodzy i kardiochirurdzy opowiedzą, jak wygląda proces organizacji ba-
dań klinicznych, których celem jest optymalizacja leczenia pacjentów, a także czego możemy się 
dowiedzieć z badań nad mikrokrążeniem. Pokażą, do czego wykorzystywane są modele 3D i pra-
cownie symulacji oraz jak przebiega transplantacja serca. 
Młodzi naukowcy odwiedzą również Wydział Farmaceutyczny i aptekę szkoleniową, gdzie będzie 
można dowiedzieć się, jak wygląda zaplecze pracy farmaceuty, jego rola i współpraca z lekarzem 
w procesie terapii. Uczestnicy poznają też metody analiz substancji leczniczych oraz postaci le-
ków dostępnych w aptece. 

Program dał mi motywa-

cję do działania, ale rów-

nież nowe cele, które nie-

długo wdrożę w życie co-

dzienne. Natalka Kusiak 

Był to czas pełen cieka-

wych doświadczeń, które 

zostaną u mnie na długo  

w pamięci. Gabrysia Frąckiewicz 
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 27 kwietnia w centrum Kutna odbył się festyn zorganizowany przez  

Fundację Pro Aperte, który był podsumowaniem akcji: "Kwiecień - Miesiącem 

Autyzmu". Uczniowie ALO zawsze chętnie wspierają różne akcje charytatywne. 

ALO POMAGA 
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LOOK NA WAKACJE Julia Pietrzak 
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UNVEILING1  THE SPECTRUM OF HEMATOPOIETIC SYSTEM DISEASES 
Honorata Ćwiklińska, Natalia Małecka, klasa IIAB 

 
 The hematopoietic system2 is responsible for producing blood cells. However, there are plenty of 
disorders that can take a toll3 on our immune system, starting from relatively harmless diseases4 
such as anaemia to serious ones like leukaemia5 or lymphoma6. 
Anaemia –  a silent thief of our vitality7 
 Anaemia is characterized by a deficiency8 of red blood cells. It’s one of the most common hema-
topoietic diseases. It can result from a nutrients deficit9, such as iron, vitamin B12 or folic acid. 
Many people who suffer from anaemia are unaware of10 it since its symptoms are often over-
looked11. They may include: tiredness, pale skin, shortness of breath12. Treatment involves13 taking 
iron supplements or medicines to stimulate blood production. 
Leukaemia – the enemy of the bone marrow14 
 Leukaemia is a cancer of white blood cells, leukocytes. They are produced in the bone marrow. 
People suffering from it experience bleeding and bruising15, bone pain, fatigue16, fever, as well as 
various infections, due to a weakened immune system17. The exact cause of leukaemia is unknown. 
However, it is believed that genetic and environmental factors are at cause18. The treatment of this 
disease includes, but is not limited to, chemotherapy, radiation therapy and bone marrow trans-
plant.  
Lymphoma – a common threat to our health19 
 Lymphoma is a type of cancer developed from lymphocytes – a type of white blood cell. Its 
symptoms include enlarged lymph nodes20, profound sweating21, fever, unintended weight loss, 
itching22 and constant fatigue23. It is the most common type of blood cancer in the world. Fortu-
nately, lymphoma can be treated with chemotherapy and surgery24. 5-year survival rate of lympho-
ma in United States is 74%. 
Haemophilia – an excessive blood loss25 

Haemophilia is a genetic disorder that impairs26 the blood’s ability to clot27, causing excessive 
bleeding even from minor injuries. It primarily28 affects males due to its X-chromosome-
linked inheritance29. Regular treatments such as clotting factor infusions30 are necessary to 
prevent bleeding episodes. 

These are just a few of the diseases targeting the hematopoietic system. To avoid them and many 
more, it is advisable to visit a doctor and have your blood tested, especially have the blood count31 
performed regularly. 
  
DICTIONARY: 1odkrywanie (tajemnic), 2układ krwiotwórczy, 3odcisnąć piętno, 4stosunkowo nieszko-
dliwe choroby, 5białaczka, 6chłoniak, 7cichy złodziej naszej witalności, 8niedobór, 9niedobór składni-
ków odżywczych, 10są nieświadomi, 11przeoczone, 12zadyszka/duszności, 13leczenie obejmuje, 
14szpik kostny, 15powstawanie siniaków, 16zmęczenie, 17osłabiony układ odpornościowy, 18są przy-
czyną, 19zagrożenie dla naszego zdrowia, 20powiększone więzły chłonne, 21intensywne pocenie się, 
22swędzenie, 23ciągłe zmęczenie, 24operacja, 25nadmierna utrata krwi, 26upośledza, 27krzepnąć, 
28głównie,29dziedziczenie, 30podawanie czynnika krzepnięcia, 31morfologia krwi 
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Źródło: https://www.lavanguardia.com/
vida/salud/enfermedades-
sangre/20190403/461442596581/anemia-

Źródło: https://westcancercenter.org/cancer-type/leukemia/ 

Źródło: https://722irvingbowmankabar.blogspot.com/2023/05/hodgkin-lymphoma-pathology-outlines.html  

https://www.lavanguardia.com/vida/salud/enfermedades-sangre/20190403/461442596581/anemia-analisis-defensas-vitaminas.html
https://www.lavanguardia.com/vida/salud/enfermedades-sangre/20190403/461442596581/anemia-analisis-defensas-vitaminas.html
https://www.lavanguardia.com/vida/salud/enfermedades-sangre/20190403/461442596581/anemia-analisis-defensas-vitaminas.html
https://westcancercenter.org/cancer-type/leukemia/
https://722irvingbowmankabar.blogspot.com/2023/05/hodgkin-lymphoma-pathology-outlines.html
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“BLOODY” IDIOMS 

Katarzyna Frydrysiak, Julia Pastor, klasa 2A 

Idioms play an important role in the English language. We’re going to present some of them to you, 

referring to the topic of blood and its color - red. 

 

IDIOMATIC EXPRESSIONS WITH BLOOD AND RED! 

1. blood money - brudne pieniądze 

money that was paid to take somebody's life 

 My ex-husband was a hitman. He paid child support with blood money that he 

            earned. 

2. blood in the water - pięta achillesowa 

somebody’s weak point 

My mother could have been the greatest model in the world, but her biggest opponent made her 

insecure about her small eyes. Till this day she says it's her blood in the water, especially 

when she sees big posters with that girl.  

3. bloodshot eyes - przekrwione oczy 

red and sore eyes that appear due to drinking, illness or allergy 

He had bloodshot eyes and was getting hysterical! 

4. go for blood - żądać krwi - to want to kill someone or cause pain because of anger that we’re 

feeling  After she found out that he had cheated on her, she wanted to go for blood, but her best 

friend calmed her down. 

5. Blood, sweat and tears - praca w pocie czoła  

extremely tough work in order to  achieve something 

I gave my blood, sweat and tears for the position I am right now. 

6. blood and guts - “krew i wnętrzności” 

a phrase used to bring out the violence and harsh, appear mostly in movie/books reviews to 

stress the brutality of creation 

The book that you recommended to me was full of blood and guts. I couldn’t read it without feel-

ing disgusted. 
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7. red herring - fałszywy trop 

it's something that distracts us from the important information and focuses our attention on irrele-
vant issues 

The policeman decided to ignore the testimony. He thought that it’s a red herring.  

 

8. shed blood - przelewać krew 

to bleed or die for belief or country  

Your ancestors shed their blood for the independence of our country, you should be more respectful to 
them! 

 

9. make one’s blood boil - to be very angry 

zdenerwować kogoś 

His daughter laziness makes his blood boil. 

 

10. paint the town red - uderzyć w miasto 

go and have some fun at a party or meeting with friends 

Her friends didn’t let her cry a lot after her boyfriend left her. They decided to paint the town red.  

 

11. have bad blood with someone - mieć z kimś na pieńku 

to have a conflict/argument with someone  

She stole my history project last term. That’s why I have bad blood with her. 
 
12. like a red rag to a bull - płachta na byka  
     thing or behavior that makes one person or group of people very angry and frustrated.  
His speech about abortion was like a red rag to a bull. Women wanted him to butt out from their bodies. 
 

13.  make your blood curdle - zmrozić krew w żyłach 

a situation that makes you feel scared and puzzled 

Going to that haunted mansion wasn’t the best idea. It made my blood curdle! 
 

14. taste blood - poczuć dreszczyk emocji 

to get excited with something  

She has tasted blood and now she is going for the win. 
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We hope you have liked our idiomatic expressions. May you be able to 
use them in everyday life situations! 

 

 

IDIOMATIC EXPRESSIONS IN CULTURE 

You can find these idioms in many songs thanks to which you are more likely to re-
member them better: 

 

,,And I can go anywhere I want 

Anywhere I want, just not home 

And you can aim for my heart, go for blood 

But you would still miss me in your bones” 

Taylor Swift - ,,My Tears Ricochet”  

 

,,We'll never get free 

Lamb to the slaughter 

What you gon' do when there's blood in the water?” 

Grandson - ,,Blood // Water” 

 

“'Cause baby, now we got bad blood 

You know it used to be mad love” 

Kendrick Lamar and Taylor Swift - ,,Bad Blood” 

 

“In the hand, blood money 

In the sand, blood money” 

The Church - ,,Blood Money”  

 

 

And for a goodbye a little fact about your face colour for y'all! 

Your face turns red because of strong emotions and cold weather. In such weather 
conditions the blood vessels widen, more blood reaches your cheeks and that's why 
you’re blushing. 
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Źródło: https://depositphotos.com/pl/photos/krew-na-rękach.html  

https://depositphotos.com/pl/photos/krew-na-r%C4%99kach.html
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"Najlepsza" ~ Lily  

Najlepsza w całej swej szkole była  
Zawsze czerwony pasek każda osoba jej zazdrościła  
Najlepsze stopnie ze sprawdzianów dostawała   
Aby jej rodzina się zawsze radowała  
Ona jednak radości ich nie odwzajemniała  
Bowiem każda dobra ocena ją szczęścia kosztowała  
Lecz gdy w końcu siebie ponad szkołę postawiła  
Zrozumiała ile tak naprawdę dla rodziców znaczyła  
Reputacja najważniejsze miejsce w rodzinie zajmowała  
Ona, ich córka z podium już od dawna sama spadała  
Bo w tym świecie gdy jedna z gwiazd już jak dawniej nie świeciła  
W danym momencie swą pozycję w społeczeństwie utraciła  

"W miłości liczy się realizm"~ Pollak Anonim  

W miłości liczy się realizm.  
Bo gdyby miłość była prawdziwa.  
Bo gdyby miłość była miłościwa.  
Bo gdyby miłość była cierpliwa.  
Bo gdyby miłość była sprawiedliwa.  
To by nie było wojen. To by nie było zdrad.  
To by nie było nienawiści w te i nazad.  
Bo miłość zazdrości. Bo miłość szuka poklasku.  
Nie mówi językami ludzi. Bo jest za trudna.  
Człowiek jej nie pojmie w jej niedoskonałości.  
A może to jest miłość?  
Ukochanie niedoskonałości. Umiłowanie niemądrości.  
Bo miłość nie jest z rozumu. Do miłości miej serce, 
i sercem patrzaj w swoją miłość.  
Miłość to związek, którego nawet mocny kwas nie rozpuści.  
Miłość to powód, aby wywołać wojnę.  
Miłość to powód, aby iść do sądu.  
Miłość to powód, do rozważań.  
Miłość to powód, aby wątpić w swoją wiedzę.  
A brak miłości to powód, aby sprawdzić czy ma się serce, czy też kamień.  
Chociaż czy nie lepiej mieć kamień niż serce poharatane,  
wymęczone, ale miłości pragnące?  
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KĄCIK LITERACKI 

 

"Nie od razu Rzym zbudowano" ~ Emilia Barańska 

Nie od razu ten człowiek zrozumiał,  
że śliwki to lubił za czasów starożytnych...  
Ten człowiek zrozumiał. Siedząc na ów stołku.  
A najpiękniejsze gwiazdy to te, które rozpalają życie w ludziach… 
W ten oto gwiezdny sposób zakończyła się historia wielu osób, 
które na koniec stwierdziły - „Ten, kto opanowuje siebie samego, 
więcej znaczy niż zdobywca miasta”...  

Źródło: Internet 
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KĄCIK LITERACKI 
  

„DROGA DO RZYMU” ~ Emilia Barańska 

Na stołku kuchennym siedział ów człowiek i zdawał się nader zamyślony. Być może myślał  
o śliwce, która leżała naprzeciw jego skupionego spojrzenia? A może błądził gdzieś dalej? -  
"Za siedmioma górami, siedmioma lasami i kilkoma wielkimi aglomeracjami odkrytymi przez takich 
jak ja, ale jednak lepszych..." Nim się obejrzał, zrozumiał dokładnie, że zawsze wtedy kiedy przymy-
kał lekko oczy, rozpinał smycz własnemu potokowi myśli, czy oddawał pole dla swoich niezwykłych 
odkryć - wpadał jak śliwka w kompot... Dochodził do tak zwanej "ślepej uliczki" albo raczej "KOŃCA 
ŚWIATA". Wtedy chciał poznawać nowe krainy, jeszcze nowsze i..najnowsze, a nawet " bardziej", 
tylko...ich nie znajdował. Myślał, że chciałby dorównać wielkim odkrywcom - Kolumbowi, Magella-
nowi... A kiedy już wydawało się mu, że "odkrył Amerykę!"...wreszcie czuł nadpływający statek pe-
łen żalu. Dotykała go smutna prawda - on nie wiedział, jaka droga prowadzi do Rzymu...Splątaną 
sieć tych gorzkich rozważań przerwał mu pewnego razu napływ dziwnej mocy sprawczej. Człowiek 
uznał to za niezwykły znak od siły, która prowadziła wcześniej Krzysztofa Kolumba przez niezbadane 
jeszcze lądy. Być może, ale nie wiadomo na pewno, czy człowiek właśnie wtedy postanowił wyru-
szyć w podróż, ale wcale niebanalnie - jak mówią uczeni życia - nagle zebrał swoje gnaty z tego stoł-
ka i... znowu usiadł. "Z pewnością nie tak wygląda podróż" - pomyślał - "przecież podróże to dotar-
cie do celu a ja..."... Stołek, na którym przebywał całe dnie, człowiek uczynił swoją bezludną wyspą 
- bez wstępu dla nikogo i w oddali od wszystkiego. Żył na niej w samotności już długo, ale nie do-
puszczał tam nawet żadnego głosu, który pomógłby mu odkryć najważniejszą drogę do... siebie. 
Człowiek nie miał nawet imienia. To mógł być każdy kto poszukiwał kiedyś siebie lub nadal jest  
w tak zwanej "drodze". Historia tego człowieka jest przeprawą przez "Rzym" a tak naprawdę -  
"do Rzymu". Bohater tej historii często myślał o tym - co zmienia istnienie? Jaki jest zapalnik prze-
miany? Jednak nigdy nie pomyślałby, że trudno to określić. Kierunek przeprawy życia jest zwykle 
nieokreślony i niejednoznaczny. Jest jak gałęzie drzewa- pokrzyżowane i niejednokrotnie łamiące 
się. Niektórzy wierzą w magię. Człowiek myślał nie raz czy chodzi o stworzenia fantastyczne a może 
o to, co niedoścignione...? Cóż...nadal nie wiedział, ale któregoś dnia - podobnego do wszystkich 
pozostałych- kiedy wykrawał pestki ze śliwek, spostrzegł przed sobą gwiazdę. Nie przypominała 
tych na niebie ani też tych znanych z bajek. Gwiazda, którą widział nie lśniła jak wszystkie, które ko-
jarzył. Była zwyczajną gwiazdką, która w zupełnie prosty sposób przemówiła do zwiędłych uczuć 
człowieka  „Quo vadis?”. Człowiek zaniemówił tak, jak nigdy, choć od lat nie wypowiedział na głos 
żadnych znaczących słów. Słowa... Nie wiedział co odpowiedzieć tej gwieździe. Przypomniał sobie 
historię o trzech królach. Uznał, że przeznaczeniem tej gwiazdy jest poprowadzenie go przez to, co 
chciał nazwać podróżą i odkryciem. Odrzekł „Do siebie”. Później gwiazda zaczęła błyszczeć bardziej. 
Właściwie po raz pierwszy zalśniła swoim pięknym i jasnym światłem. Najpiękniejsze jednak były 
oczy człowieka, które pokryły się prześcieradłem usianym cudownymi iskrami! Istota tego piękna 
polegała na odkryciu. Ale nie nowego lądu, który można nazwać " Kłopotem" czy 
"Zamętem"...Człowiek odkrył grunt dla fundamentów nowego miasta - swojego istnienia.  
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ALO PLUS 

Nienajlepszy, ale wakacyjny horoskop dla wszystkich znaków zodiaku 

 

Baran (21 marca – 19 kwietnia) – uważnie przyglądaj się muszelkom. Mają dla 

Ciebie ważną informację o Twojej przyszłości. 

Byk (20 kwietnia – 20 maja) – wypatruj mew. To znak. 

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca) – Księżyc odczuwa od Ciebie silne wibracje. 

Uważaj, żeby nie wylać Bałtyku.  

Rak (21 czerwca – 22 lipca) – w tym roku osoby spod znaku Raka decydują, jak 

będą pachnieć ostatnie dni wakacji. 

Lew (23 lipca – 22 sierpnia) – czekają Cię wakacje wolne od ugryzień 

komarów. W zamian przygotuj się na piasek wchodzący w buty. No chyba, że 

wolisz pierwszą opcję. 

Panna (23 sierpnia – 22 września) – każdy magnes, który kupisz w te wakacje, 

przyciągnie Cię bliżej do Twojej bratniej duszy.  

Waga (23 września – 22 października) – Wenus widzi w Tobie potencjał na 

bycie kolejną atrakcją turystyczną w okolicy. Ciesz się sławą, póki jest. 

Skorpion (23 października – 21 listopada) – Merkury będzie miał wpływ na 

relacje zawarte w tegoroczne wakacje. To, czy będzie Ci przychylny, jest 

niewiadome.  

Strzelec (22 listopada – 21 grudnia) – wyjątkowo uważaj na swoje czyny. 

Słońce będzie Ci wrogie i nie zawaha się ukarać cię oparzeniem słonecznym.  

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia) – gwiazdy uchronią Cię przed upałami. 

Nie uchronią jednak Twoich lodów i zimnych napoi. Smacznego.  

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego) – dla Wodników te wakacje będą pełne 

przygód, jeśli przygodą można nazwać nocne maratony filmów i seriali. 

Ryby (19 lutego – 20 marca) – przyglądaj się dokładnie straganom z 

pamiątkami. Mars ukrył tam dla Ciebie przekaz podprogowy. Prawdopodobnie 

jest to zachęta do wydania pieniędzy na bibeloty.  
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PUBLIKACJA NIE MA CHARAKTERU KOMERCYJNEGO 
Wykorzystane obrazy pochodzą ze źródeł własnych i/lub ogólnodostępnych 
zbiorów internetowych.  


